BETRIEBSANLEITUNG /
OPERATING MANUAL
Kondenstrockner / Dehumidifi er
EF 150
Perfektion aus Prinzip
Perfection is our aim
®
EG – Konformitätserklärung

Distributor Erftstr. 34
D - 41238 Mönchengladbach
Typenbezeichnung EF 150
Product name
Angewandte harmonisierte Normen : EN 60335-1:2012/A13:2017
Following harmonized standards have been used: EN 60335-2-40:2003/A13:2012
EN 62233:2008-11
EN 55014-1:2017
EN 55014-2:2015
EN 6100-3-2:2019
EN 61000-3-2:2014
EN 61000-3-3:2013
EN 62321-1:2013
EN 62321-2:2014
EN 62321-3-1:2014
EN 62321-8:2017
EN 62321-4:2014/A1:2017
EN 62321-5:2014
EN 62321-7-1:2015
EN 62321-7-2:2017
EN 62321-6:2015
AfPS GS 2014:01 PAK
Mönchengladbach, 28.10.2024
Geschäftsleitung
Inhaltsangabe Betriebsanleitung EF 150
1. Technische Daten Seite 2
2. Einleitung Seite 2
3. Sicherheit Seite 3
3.1  Informationen in dieser Betriebsanleitung Seite 3
3.2 Allgemeine Sicherheitshinweise Seite 3
3.3 Sicherheitshinweise für Geräte mit dem Kältemittel R290 Seite 4
4. Garantie Seite 5
5. Umweltschutz und Recycling Seite 6
6. Funktion / Bedienung Seite 7
6.1  Funktionsweise Seite  7
6.2  Standort / Aufstellung Seite  7
6.3  Übersicht über die Gerätekomponenten Seite  8
6.4 Bedienfeld Seite  8
6.5 Bedienung Seite  9
6.5.1 Digitale Anzeige Seite  9
6.5.2 Einstellung der Funktionen Seite  9
6.5.3 Timer-Programmierung (Zeitvorwahl) Seite 10
6.5.4 Wasserbehälter entleeren Seite 10
6.5.5 Dauerhafter Wasserablauf Seite 11
7. Reinigung und Wartung Seite 11
7.1 Reinigung des Gerätes Seite 11
7.2 Reinigung des Filters Seite 12
8. Lagerung Seite 12
9. Betriebsstörungen / Fehlersuche Seite 13
10. Ersatzteil-Listen Seite 14
11. Explosionszeichnung Seite 15
      English manual Page 16 – Page 30
Seite 1 von 30
Inhaltsangabe Betriebsanleitung EF 150
1. Technische Daten Seite 2
2. Einleitung Seite 2
3. Sicherheit Seite 3
3.1  Informationen in dieser Betriebsanleitung Seite 3
3.2 Allgemeine Sicherheitshinweise Seite 3
3.3 Sicherheitshinweise für Geräte mit dem Kältemittel R290 Seite 4
4. Garantie Seite 5
5. Umweltschutz und Recycling Seite 6
6. Funktion / Bedienung Seite 7
6.1  Funktionsweise Seite  7
6.2  Standort / Aufstellung Seite  7
6.3  Übersicht über die Gerätekomponenten Seite  8
6.4 Bedienfeld Seite  8
6.5 Bedienung Seite  9
6.5.1 Digitale Anzeige Seite  9
6.5.2 Einstellung der Funktionen Seite  9
6.5.3 Timer-Programmierung (Zeitvorwahl) Seite 10
6.5.4 Wasserbehälter entleeren Seite 10
6.5.5 Dauerhafter Wasserablauf Seite 11